
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 207

27 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 0,252 
στρ. στη δασική θέση «Λευτέρι Κακής Βίγλας» Περιφέ−
ρειας του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του Ασω−
πού ποταμού στη θέση «Ποταμιά» στα διοικητικά όρια 
των Δήμων Οινοφύτων Ν. Βοιωτίας και Αυλώνος Ν. Ατ−
τικής. ........................................................................................................................ 2

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης για την ανέγερση δι−
δακτηρίου Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. (Εργαστήριο Ειδικής Επαγγελματι−
κής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης) σε Δημόσια Έκταση 
στη θέση «Βαθροβούνι» Χαλκίδας, Δήμου Χαλκιδέων Ν. 
Ευβοίας. ................................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1575 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 0,252 στρ. 

στη δασική θέση «Λευτέρι Κακής Βίγλας» Περιφέρειας του 
Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39 ,40, 41, 42 ,43, 44 και 79 του ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», καθώς και 
του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 
παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης 
Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των 
διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λ.π.». 

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 
τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του ν. 2399/1996 
(ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/ 30.5.1997) «περί 
Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 2647/1998 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής».

4. Την υπ’ αριθμ. 913/13.4.2009 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 0,252 στρ. που κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση (κατά το παρελθόν) 
και πρόσφατα κατασκευή τοιχείου από τον Δεναξά Ιωάννη του 
Δημητρίου κατά το χρονικό διάστημα από Β΄15νθήμερο μηνός 
Ιουνίου 2008 μέχρι Δεκέμβριο 2008, στη δασική θέση «Λευτέρι 
Κακής Βίγλας» Περιφ. Δήμου Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πα−
ράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα 
με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία για 
την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική έκταση, εμβαδού 0,252 
στρ. (διακοσίων πενήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Λευτέρι Κακής 
Βίγλας» της Περιφέρειας του Δήμου Σαλαμίνας του Νομού 
Πειραιά, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου πεύκης με υπόροφο 
ξυλώδεις θάμνους από σχίνα, αρκεύθους, και ασπάλαθους, με 
βαθμό πυκνότητος 70−80%.

Στο από 18.12.2008 διάγραμμα με κλίμακα 1:250, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν λόγω 
έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α (ενδεικτι−
κά φαίνεται και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. 
αριθμ. 6452/8 κλίμακας 1:5000 μαύρο περίγραμμα) και με όρια:

Ανατολικά: Με οικία σε δασική έκταση.
Δυτικά: Με οικία δασική έκταση.
Βόρεια: Με τσιμεντόδρομο σε δασική έκταση.
Νότια: Με δάσος Χαλεπίου πεύκης.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρ−

μοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1749

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.01 10:02:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1751

      Αριθμ. 29615/2886 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του Ασωπού 

ποταμού στη θέση «Ποταμιά» στα διοικητικά όρια των Δή−
μων Οινοφύτων Ν. Βοιωτίας και Αυλώνος Ν. Αττικής.

  ΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ
ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α).
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την εγκύκλιο 33/1998 του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση ρεμά−
των και συντήρηση αντιπλημμυρικών έργων».

4. Το αρ. 15945/22.5.2008 έγγραφο του ΥΠΕΧΩΔΕ / Δνση 
Νομοθετικού Έργου με την αρ. οικ. 103323/17.4.2008 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ / ΕΥΠΕ.

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την οποία ορίζεται η 
Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. ως αρμόδια υπηρεσία για τα θέματα οριοθέτησης 
των υδατορεμάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 929/16.2.2009 απόφαση της Δ/νσης Τεχνι−
κών Υπηρεσιών Ν. Α. Βοιωτίας με την οποία διαβιβάστηκε στη 
Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας θεωρημένη με−
λέτη οριοθέτησης του Ασωπού ποταμού στη θέση «Ποταμιά» 
Δήμου Οινοφύτων Ν. Βοιωτίας και στην οποία αναφέρεται ότι 
παρήλθε χρόνος πλέον του ενός (1) μηνός από της διαβίβασης 
της μελέτης για γνωμοδότηση στο Δήμο Οινοφύτων, χωρίς να 
έχει κοινοποιηθεί γνωμοδότηση.

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 2449/οικ/18.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Ανατολικής Αττικής, με το οποίο 
διαβιβάστηκε στη Δ/νση Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Αττικής 
η μελέτη οριοθέτησης του Ασωπού ποταμού μήκους 300 μ. 

στη θέση «Ποταμιά» Δήμου Οινοφύτων Ν. Βοιωτίας, στα όρια 
των Νομών Ανατολικής Αττικής και Βοιωτίας, ελεγμένη και 
θεωρημένη.

8. Την υπ’ αριθμ. 23/2009 γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Αυλώνα Ν. Αττικής.

9. Την υπ’ αριθμ. 23049/1238/8.4.2009 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που αφορά 
έγκριση υδραυλικής μελέτης για την οριοθέτηση τμήματος 
του Ασωπού ποταμού, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 
του Ασωπού ποταμού στη θέση «Ποταμιά» στα διοικητικά όρια 
των Δήμων Οινοφύτων Ν. Βοιωτίας και Αυλώνος Ν. Αττικής, με 
τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνικών τους στο 
σύστημα ΕΓΣΑ 87, όπως αυτές σχεδιάστηκαν με μπλε χρώμα 
στο θεωρημένο από τις Δ/νσεις Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. 
Βοιωτίας και Ν. Α. Ανατολικής Αττικής οριζοντιογραφικό και 
υψομετρικό τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συνο−
δεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η μελέτη οριοθέτησης του ποταμού αποτελείται από την 
τεχνική έκθεση, υδρολογικά στοιχεία, υδραυλικούς υπολογι−
σμούς, περιβαλλοντικά στοιχεία και το οριζοντιογραφικό −υψο−
μετρικό τοπογραφικό διάγραμμα με τις πολυγωνικές γραμμές 
οριοθέτησης.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο σε αυτή οριζοντιογραφικό 
και υψομετρικό τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και η ισχύς της αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της.

  Λαμία, 13 Μαΐου 2009

Οι Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών

 Αττικής Στερεάς Ελλάδας
 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΣΚΛΙΑΣ



1752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1753



1754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2481 (3)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης για την ανέγερση διδακτη−

ρίου Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. (Εργαστήριο Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαί−
δευσης και Κατάρτισης) σε Δημόσια Έκταση στη θέση «Βα−
θροβούνι» Χαλκίδας, Δήμου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512 (ΦΕΚ 4 /Α/11.1.1985) και ειδικότερα 

το άρθρο 3 αυτού.
2. Το π.δ. της 6/17.10.1978, ΦΕΚ 538/Δ «Περί καθορισμού των 

όρων και περιορισμών δομήσεως των γηπέδων των κειμένων 
εκτός των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεων και εκτός των 
ορίων των νομίμως υφισταμένων προ του έτους 1923 οικι−
σμών».

3. Το π.δ. της 24.5.1985, ΦΕΚ 270/Δ/31.5.1985, «Τροποποίηση 
των όρων και περιορισμών δόμησης των γηπέδων των κειμένων 
εκτός των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεων και εκτός των 
ορίων νομίμως υφισταμένων προ του έτους 1923 οικισμών» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. 69269/90 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
678Β/1990) για την κατάταξη έργων και δραστηριοτήτων και 
ειδικότερα τα άρθρα 4, 5 και 8.

5. Την υπ’ αριθμ. 30/1993 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ (αρ. πρωτ. 
78266/ 4048/9.7.1993) και το υπ’ αριθμ. 80972/5450/17.8.1993 δι−
ευκρινιστικό έγγραφο ΥΠΕΧΩΔΕ.

6. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 για την ίδρυση της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης κλπ, όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε με το ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α/1994).

7. Την υπ’ αριθμ. 124/1.12.2008 Απόφαση (ΦΕΚ 2722 /Β/31.12.2008) 
Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λει−
τουργίας των Υπηρεσιών της Ν. Α. Εύβοιας.

8. Το θεωρημένο από την Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Α. 
Εύβοιας Τοπογραφικό Διάγραμμα σε κλ. 1:5000.

9. Το άρθρο 446 Κώδικα Πολεοδομικής Νομοθεσίας (π.δ. 
14/27.7.1999 ΦΕΚ 580 Δ΄).

10. Την υπ’ αριθμ. 66/2009 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Χαλκιδέων.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και των 
πιστώσεων του Δήμου Χαλκιδέων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση για την ανέγερση διδα−
κτηρίου Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. (Εργαστήριο Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαί−
δευσης και Κατάρτισης) σε Δημόσια Έκταση στη θέση «Βαθρο−
βούνι» Χαλκίδας, Δήμου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως και να ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της. 

 Χαλκίδα, 11 Μαΐου 2009

Ο Νομάρχης

ΘΑΝΑΣΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1755



1756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002072705090008*


